
Iepirkuma procedūras "Rīgas HES ūdens pārgāznes aizsprosta kravas celtņa un Ķeguma HES-2 

lejas bjefa kravas celtņa vadības iekārtas nomaiņa" (ID.Nr.AS "Latvenergo" 2023/35) ziņojums 

Sagatavots saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 45.pantu un 28.03.2017. 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.187. 

  

1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums un adrese, iepirkuma identifikācijas numurs, 

iepirkuma procedūras veids, iepirkuma līguma priekšmets: 

1.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums: Akciju sabiedrība "Latvenergo". 

1.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1230, Latvija. 

1.3. Iepirkuma identifikācijas numurs: AS "Latvenergo" 2023/35. 

1.4. Iepirkuma procedūras veids: sarunu procedūra, publicējot dalības uzaicinājumu. 

1.4.1. Iepirkuma līguma priekšmets: Rīgas HES ūdens pārgāznes aizsprosta kravas celtņa un Ķeguma 

HES-2 lejas bjefa kravas celtņa vadības iekārtas nomaiņa. CPV kods: 42419000-6 "Pacelšanas un 

pārvietošanas iekārtu detaļas. Iepirkuma priekšmets ir sadalīts 2 iepirkuma daļās (turpmāk – 

"Daļas"): 

1.4.1.1. Rīgas HES ūdens pārgāznes aizsprosta kravas celtņa vadības iekārtas nomaiņa; 

1.4.1.2. Ķeguma HES-2 lejas bjefa kravas celtņa vadības iekārtas nomaiņa. 

 

2. Datums, kad paziņojums par līgumu publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī un Iepirkumu 

uzraudzības biroja tīmekļvietnē: 

2.1. Paziņojums par līgumu publicēts Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē 2023.gada 9.novembrī 

2.2. Paziņojums par līgumu publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 2023.gada 14.novembrī. 

 

3. Iepirkuma komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums: 

3.1. Iepirkuma komisijas sastāvs: E.Miezītis, T.Kromāne, A.Čeirāns, M.Pentjušs, A.Alhasovs. 

3.2. Iepirkuma komisijas izveidošanas pamatojums: 26.09.2023. Rīkojums Nr.327. 

3.3. Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotāji un pieaicinātie eksperti (papildus komisijai): pieaicināts 

iekšējais eksperts A.Zēģele. 

 

4. Pieteikumu un piedāvājumu iesniegšanas termiņš:  

4.1. Pieteikumu iesniegšanas termiņš - līdz 2023.gada 8.decembra plkst.10.00. 

4.2. Piedāvājumu iesniegšanas termiņš - līdz 2024.gada 29.februāra plkst. 10:00. 

 

5. Piegādātāju nosaukumi, kuri pieteikušies uz kandidātu atlasi, un to pretendentu nosaukumi, kuri 

ir iesnieguši piedāvājumus, kā arī piedāvātās cenas vai izmaksas. 

5.1. Piegādātāju nosaukumi, kuri pieteikušies uz kandidātu atlasi: 

 

Nr.p.k. Kandidāti 

1. "Eksortus" UAB 

2. "Industry Service Partner" SIA 

3. Baltic Cranes Engineering UAB 

 

5.2. Pretendentu nosaukumi, kuri ir iesnieguši piedāvājumus, kā arī piedāvātās cenas vai izmaksas: 

 

Pretendenta nosaukums Daļas Nr. Piedāvājuma cena 29.02.2024. EUR bez PVN 

"Eksortus" UAB  1 837 890.48 

2 546 442.61 

 

"Industry Service Partner" SIA  

1 836 677.8 

2 535 106.00 

 

Baltic Cranes Engineering UAB  

1 523 950.00 

2 279 400.00 

 

6. Kandidātu skaita samazināšanas gadījumā norāda izraudzīto kandidātu nosaukumus un to 

izraudzīšanās iemeslus, noraidīto kandidātu nosaukumus un to noraidīšanas iemeslus: nav 

paredzēta. 

 

7. Piedāvājumu skaita samazināšanas gadījumā norāda izraudzīto pretendentu nosaukumus un to 

izraudzīšanās iemeslus, noraidīto pretendentu nosaukumus un to noraidīšanas iemeslus: 

piedāvājumu skaita samazināšana nebija paredzēta. 

 



8. Pieteikumu un piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks:  

8.1. Pieteikumi atvērti Elektroniskajā iepirkumu sistēmā www.eis.gov.lv, 2023.gada 8. decembrī plkst. 

14:00; 

8.2. Piedāvājumi atvērti Elektroniskajā iepirkumu sistēmā www.eis.gov.lv, 2024.gada 29. februārī plkst. 

14.00. 

 

9. Sarunu posmi un to rezultāti: 

9.1. 1.Posms: Kandidātu "Eksortus" UAB, "Industry Service Partner" SIA, Baltic Cranes Engineering UAB 

iesniegtie pieteikumi lēmuma pieņemšanas dienā - 15.01.2024. atzīti par atbilstošiem kandidātu 

kvalifikācijas (atlases) prasībām un uzaicināt iesniegt piedāvājumu saskaņā ar 2.posma nolikumu. 

9.2. 2.Posms: Pretendentu iesniegto piedāvājumu izvērtēšana. Pretendentu "Eksortus" UAB, "Industry 

Service Partner" SIA, Baltic Cranes Engineering UAB iesniegtie piedāvājumi pēc skaidrojumu 

pieprasīšanas un atbilžu saņemšanas, atzīti par atbilstošiem. 

 

10. Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu, piedāvātā līgumcena, kā arī 

piedāvājumu izvērtēšanas kopsavilkums un pamatojums piedāvājuma izvēlei:  

10.1. Daļa Nr.1 - Rīgas HES ūdens pārgāznes aizsprosta kravas celtņa vadības iekārtas nomaiņa: 

10.1.1. Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu: Baltic Cranes Engineering UAB; 

10.1.2. Pamatojums piedāvājuma izvēlei: sarunu nolikuma 11.4.punktā noteiktais piedāvājuma izvēles 

kritērijs - saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums, kuru nosaka, ņemot vērā tikai cenu; 

10.1.3. Piedāvāta līgumcena - 523 950.00EUR bez PVN. 

10.2. Daļa Nr.2 - Ķeguma HES-2 lejas bjefa kravas celtņa vadības iekārtas nomaiņa: 

10.2.1. Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu: Baltic Cranes Engineering UAB; 

10.2.2. Pamatojums piedāvājuma izvēlei: sarunu nolikuma 11.4 .punktā noteiktais piedāvājuma izvēles 

kritērijs - saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums, kuru nosaka, ņemot vērā tikai cenu; 

10.2.3. Piedāvāta līgumcena - 279 400.00 EUR bez PVN. 

 

11. Informācija par to iepirkuma līguma daļu (lielāku par 10%), kuru izraudzītais piegādātājs 

plānojis nodot apakšuzņēmējiem ka arī apakšuzņēmēju nosaukumi: nav attiecināms. 

 

12. Pamatojums lēmumam par katru noraidīto kandidātu un pretendentu, kā arī par katru iepirkuma 

procedūras dokumentiem neatbilstošu pieteikumu un piedāvājumu: nav attiecināms. 

 

13. Lēmuma pamatojums, ja iepirkuma komisija pieņēmusi lēmumu pārtraukt vai izbeigt iepirkuma 

procedūru: nav attiecināms. 

 

14. Piedāvājuma noraidīšanas pamatojums, ja iepirkuma komisija atzinusi piedāvājumu par 

nepamatoti lētu: neviens piedāvājums netika atzīts par nepamatoti lētu. 

 

15. Iemesli, kuru dēļ netiek paredzēta elektroniska pieteikumu un piedāvājumu iesniegšana, ja 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ir pienākums pieteikumu un piedāvājumu saņemšanai 

izmantot elektroniskās informācijas sistēmas: pieteikumu un piedāvājumu iesniegšanai tika izmantota 

elektroniskā informācijas sistēma. 

 

16. Konstatētie interešu konflikti un pasākumi, kas veikti to novēršanai: interešu konflikti netika 

konstatēti. 

 

 


